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 آريا طاري

داســتان پرســپولیس با طارمی و 
رضاییان، هرگز یک »پایان باز« نداشته 
است. مرور گذشــته، ثابت می کند که 
به اتمام رســیدن دوران حضور این دو 
بازیکن در باشــگاه، با یک پایان کاملا 
بسته رقم خورده است. طارمی به جای 

تمدید قرارداد با پرسپولیس، تصمیم 
گرفت راهی لیگ قطر شود و در باشگاه 
الغرافه توپ بزند. رضاییــان نیز بعد از 
ایجاد درگیری در تمرین، دیگر به اردو 
راه داده نشــد و حتی اجازه پیدا نکرد با 
پرسپولیس تمرین کند. واضح به نظر 
می رسد که در دوران برانکو، دیگر خبری 
از این دو بازیکن در اطراف پرسپولیس 

نخواهد بود اما ظاهرا خــود آنها اصرار 
دارند که این حرف و حدیث ها به جریان 
بیفتند و گمانه زنی ها در مورد بازگشت، 
همچنان ادامه داشــته باشد. طارمی و 
رامین با مطرح کردن نام قهرمان دو فصل 
گذشــته فوتبال ایران، برای خودشان 
اعتبار می خرند و به خاطر پیشنهادی 
فخر می فروشند که دیگر وجود خارجی 

ندارد. آنها یک بار پرســپولیس را ترک 
کردند و صادر کردن مجوز بازگشت این 
دو بازیکن، تبدیل به اشتباه بزرگی شد 
که همه دستاوردهای دوران مدیریتی 
طاهری را بــه محاق برد. حالا ســوال 
اینجاست که چرا مدیران فعلی باشگاه 
واکنشــی به تداوم این زمزمه ها نشان 
نمی دهند؟ آنها باید به سرعت وارد عمل 
شــوند و برای حفظ آرامش باشگاه، هر 
زمزمه ای را رد کنند اما همچنان به چند 
تکذیب معمولی اکتفا می کنند. در برهه 
فعلی، سرخپوشان بیشتر از هر چیزی 
به تمرکز نیاز دارند. این تیم برای اولین 
بار در تاریخ در آســتانه صعود به فینال 
لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفته و طبیعتا 
بازیکنان این تیم نباید با این احســاس 
روبه رو شوند که در سایه نام های دیگری 
زندگی می کنند. مهــدی طارمی از هر 
فرصتی برای حضور در کنار همبازی های 
سابقش استفاده می کند و رامین، حاضر 
نیســت روی احتمال حضور دوباره در 
ترکیب پرسپولیس، خط قرمز بکشد. 
چراکه هیچ کدام از این دو بازیکن، اساسا 
از موقعیت بهتری برخوردار نیســتند. 
طارمی به قطر رفت تا رویای بازی در اروپا 
را محقق کند اما به جز همبازی  شــدن 
با وسلی اسنایدر و البته دریافت حقوق 
نجومی، هیچ اتفــاق مثبت دیگری در 
قطر برای این بازیکن رخ نداد. الغرافه با 
خرید او، در انتظار کشــف یک »آقای 

گل« بود اما تنها مهره ای را تصاحب کرد 
که گاهی پنالتی می گیرد، گاهی پنالتی 
می زند و در بیشتر موارد، موقعیت های 
کلیدی گل زنی را به ســادگی از دست 
می دهد. هنــوز هم »غریبــا عجیبا« 
گزارشــگر عربی بعد از بیرون زدن گل 
خالی توسط طارمی، از ذهن هواداران 
الغرافه پاک نشده است. او چیزی بیشتر از 
یک بازیکن معمولی نبوده و بعید نیست 
به زودی از فوتبال قطر طرد شود. پروسه 
طرد شدن رامین رضاییان، خیلی زودتر 
اتفاق افتاده است. باشگاه اوستنده بعد از 
فصل ناموفق رامین، قرارداد او را به صورت 
یک طرفه فسخ کرد تا این بازیکن در همه 
هفته های بعد از شــروع فصل جدید، 
بدون تیم باشد. رامین به تیم ملی دعوت 
نشده اما با این تمرین می کند و به جای 
فوتبال باشگاهی، وقتش را برای انتشار 
ویدئوی تمرین در اینســتاگرام و البته 
پست گذاشــتن در مورد ساقه طلایی 
می گذراند. پرسپولیس برانکو، بازیکنان 
زیادی را احیا کرده اما قرار نیســت به 
»کمپ بازپروری« تبدیل شود و مدام 
بازیکنان را در بدترین وضعیت تحویل 
بگیرد و در آماده ترین فرم به باشگاه های 

دیگر تحویل بدهد.
»حاضریم ببازیم اما آرامش تیم به 
هم نخورد«. جمله تازه برانکو، حرف آخر 
این مربی در مورد بازگشت احتمالی دو 
ستاره نه چندان منضبط سابق باشگاه 

اســت. حرفی که باید برای همیشــه 
گمانه زنی هــا در مورد ایــن دو نام را به 
بن بست برساند. »نتایج« تنها قسمتی 
از عصر رویایی پرسپولیس هستند. این 
تیم با حضور ایوانکوویچ، به آرامشــی 
رســیده که نباید به ســادگی به حراج 
گذاشته شــود. این آرامش، به سختی 
به دســت آمده و قرمزها برای رسیدن 
به چنین شــرایطی، مدت ها تلاش به 
خرج داده اند. برانکو بــا کنار زدن همه 
مهره های بی انضباط، تیم مطلوبش را 
ســاخته و با بازگرداندن هر کدام از این 
مهره ها، دوباره به نقطه صفر بازمی گردد. 
شاید بازار عکس های یادگاری با رامین 
و طارمی در پردیس های ســینمایی و 
اردوی تیم ملی گرم باشــد اما شواهد 
نشــان می دهد که درصد زیــادی از 
هواداران پرســپولیس دیگر خواهان 
حضور این بازیکن ها در ترکیب تیم شان 
نیستند. وقتی پرسپولیس با کنار زدن 
الدحیل به نیمه  نهایی آسیا رسید، جای 
هیچ کس در این تیم خالــی نبود و در 
جریان پیروزی بزرگ در زمین السد نیز 
جای خالی رفقای نیمه راه احساس نشد. 
در پرسپولیس، دائما از دیوار سیدجلال 
صحبت می شود اما شــاید حالا وقت 
حرف زدن از دیوار بلند برانکو ایوانکوویچ 
باشــد؛ دیواری که مقابل ســتاره های 
حاشیه  سازی ساخته شده که دیگر نباید 

خیال بازگشت در ذهن داشته باشند.

پرسپولیس، کمپ بازپروری نیست

دیوار برانکـو!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

بارسابيخيالمسينميشود
باشگاه بارسلونا که سال گذشته قرارداد لیونل 
مسی را تا سال 2021 تمدید کرده بود، قصد دارد تا 
سال آینده یک بار دیگر این قرارداد را تمدید کند. به 
گزارش موندو دپورتیوو، بارسا می خواهد تا جایی که 
ممکن است، از مسی لذت ببرد و از همین رو است که 
هیات مدیره باشگاه در حال طراحی برنامه ای برای 
تمدید دوباره قرارداد این اعجوبه است. مسی سال 
گذشته قراردادش را تا سال 2021 تمدید کرد. در 
پایان این قرارداد او 34 ساله خواهد بود اما در بارسا 
معتقدند از آنجا که زندگی بیرون از زمین مسی نیز 
بسیار حرفه ای و سالم است، او می تواند بیشتر از این 
مدت هم در بالاترین سطح بماند. ایده باشگاه این 
است که قرارداد مسی برای حداقل یک سال دیگر 
یعنی تا سال 2022 تمدید شود. اگر مسی رضایت 
بدهد، باشگاه مشکلی با تمدید آن تا سال 2023 هم 
نخواهد داشــت. البته این تمدید در بودجه امسال 
نیست و پیشنهاد رسمی باشگاه نیز تابستان سال 
آتی به مسی ارائه خواهد شد. گرچه رسم این است 
که باشگاه در همین فصل اولین تماس ها با نزدیکان 
مسی را برای پی بردن به موضع آنها برقرار کند. هدف 
بارسا از این طرح مشخص است؛ مسی تک باشگاهی 
شود. در قرارداد فعلی مسی علاوه بر بند آزادسازی 
700 میلیون یورویی که او را از گزند پیشنهادهای 
دیوانه وار دیگر باشگاه ها حفظ می کند، بند دیگری 
نیز وجود دارد که به مسی این اجازه را می دهد تا به 
صورت آزاد راهی تیمی درجه دو شود. درست مثل 
اتفاقی که برای اینیستا و ژاوی افتاد و باشگاه به پاس 
کارنامه مثال زدنی این دو اسطوره به آنها اجازه داد 
بدون پرداخت هیچ رقمی، تیم بعدی شان را انتخاب 
کنند. بارسا اما می خواهد مسی تک باشگاهی شود 
و کفش هایش را در نیوکمپ جدید بیاویزد. ناگفته 
نماند که بارسا از حالا اعلام کرده که تصمیم نهایی 
با مسی است و او هر چه بگوید به آن احترام گذاشته 

خواهد شد.
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 موضع گیری تازه برانکو ايوانکوويچ در رد احتمال بازگشت رامین رضايیان و طارمی 
به پرسپولیس، نشان می دهد که اين مربی به هیچ قیمتی زير بار اين اتفاق نخواهد رفت. 

با اين وجود، حرف و حديث های مربوط به اين دو بازيکن همچنان ادامه دارند و متوقف 
نمی شوند. آيا زمان آن نرسیده که هواداران و مديران باشگاه، پرونده اين بازگشت را برای 

همیشه ببندند؟


